
事 務 連 絡 
令和２年４月 １日 

 
 
 
 
各都道府県建設業協会事務局長 殿 
 
 
 
 

一般社団法人 全国建設業協会 
専務理事 山 崎 篤 男 

 
 
 
 
 

新型コロナウイルス感染症（COVID(ｺﾋﾞｯﾄ)-19） 

対策の更なる徹底について 

 

 

 

 平素は本会の業務運営に当たり、ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 先日来、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の防止をお願いしているところです

が、４月は新規採用や人事異動が多く行われる時期でもあるため、感染防止対策の徹

底について国土交通省より改めて周知依頼がありました。 

感染防止については、多くの人が集まる場所における感染の危険性を少しでも減ら

すため、通勤ラッシュを回避するテレワーク（特に在宅勤務）や時差出勤の取組が有

効な対策となることから、貴会並びに会員企業の皆様におかれましては、可能な範囲

でテレワークや時差出勤による勤務を認めるなど、引き続きこれらの活用について特

段のご配慮をいただくようお願いいたします。 

 

以 上 




